
 
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
PRAÇA OTACILIO FERREIRA – FONE (43) 35611221 

CNPJ: 75.75.268.412/0001-19 

- E-mail: depto.social@conselheiromairinck.pr.gov.br 

------=====------ 

 

 

 

 

DECRETO Nº 035/2022, DE 12 DE ABRIL DE 2022 

 

Súmula: Nomeia os membros do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural e dá outras providências. 

 

O Senhor ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, PREFEITO 

MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere o art. 58, inciso IX, da Lei Orgânica 

Municipal.  

DECRETA 

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural os representantes abaixo designados:  

Dep. Mun. de Agricultura : Sidnei Domingos Ferreira 

Emater : Wanderley Calzado 

Dep. Mun. de Saúde : Nivaldo Ribeiro da Silva 

Dep. Mun. de Educação, Cultura e Esporte : Viviane Giselli de A. Farias 

Dep. Mun. de Assistência Social : Vivia Aparecida da Silva Ogg 

Câmara Municipal : João Batista de Morares 

Associação dos Produtores Rurais : Waldiberto Pires 

Representantes do Agricultores 

Familiares 

: Carlos Roque de Siqueira; 

: Carmo Ferreira de Oliveira; 

: João Gonçalves de Oliveira; 

: Francisco Oliveira da Silva; 

: Silvino Domingues Mendes; 

: Gércio Póss; 

: David Vigilato da Paixão. 

 

Art. 2º O Mandato do CMDR será de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado 

por igual período, e seu exercício sem ônus para os cofres públicos, sendo 

considerado serviço relevante prestado ao Município. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, 
ESTADO DO PARANÁ, aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte 
e dois (12/04/2022). 

  
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 


